3

[image: image1.png]|

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от  25 апреля 2024 года

                                                      № 444
станица Северская

	О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Северский район от 21 декабря 2023 года № 421

«О местном бюджете на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 20 раздела V Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Северский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Северский район от 8 сентября 2016 года №103, пунктом 2 части 1 статьи 25 Устава муниципального образования Северский район Совет муниципального образования Северский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Северский район от 21 декабря 2023  года № 421 «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий  объем доходов в сумме  3 748 091,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  3 943 634,4 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Северский район на 1 января 2025 года в сумме  53 662,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Северский район  в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме  195 542,8 тыс. рублей.
1.2. В пункте 8 статьи 6 цифры «5 000,0» заменить на цифры «30 754,5».
1.3. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-ченности поселений и их распределение между городскими и сельскими поселениями Северского района на 2024 год - 3 000,0 тыс.рублей; на 2025 год - 3 000,0 тыс.рублей и на  2026 год - 3 000,0 тыс.рублей  согласно приложению 16 к настоящему решению.

2. Утвердить объем иных межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Северский район за счет предоставленной из  бюджета  Краснодарского края бюджету муниципального образования Северский район дотации на поддержку местных инициатив по итогам шестого краевого конкурса в 2024 году в сумме 7 360,3 тыс. рублей согласно приложению 22 к настоящему решению.

3. Утвердить объем и распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам  городских и сельских поселений из бюджета муниципального образования Северский район на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в 2024 году в сумме 20 394,2 тыс. рублей согласно приложению 23 к настоящему решению.

Установить, что иные межбюджетные трансферты на указанные цели предоставляются в соответствии с решением Совета муниципального образования Северский район от 24 августа 2023 года № 366 «Об утверждении Порядка  предоставления из бюджета муниципального образования Северский район бюджетам городских, сельских поселений Северского района иных межбюджетных трансфертов  на поддержку  мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений».

1.4. В подпункте 1 пункта 5 статьи 6 цифры «77 450,4» заменить на цифры «77 605,4»
1.5. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение 3 «Безвозмездные поступления из бюджета Красно-дарского края в 2024 году» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.7. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.8. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.9. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024  год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.10. Приложение 14 «Источники финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.11. Приложение 17 «Программа муниципальных внутренних заим-ствований муниципального образования Северский район на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.12.
Дополнить приложением 22 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Северский район за счет предоставленной из  бюджета  Краснодарского края бюджету муниципального образования Северский район дотации на поддержку местных инициатив по итогам шестого краевого конкурса в 2024 году» согласно приложению 8  к настоящему решению.

1.13. Дополнить приложением 23 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам  городских и сельских поселений из бюджета муниципального образования Северский район на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в 2024 году» согласно приложению 9  к настоящему решению.
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.